

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHINA TYCOON BEVERAGE HOLDINGS LIMITED

### 中國大亨飲品控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

#### 截至二零一四年六月三十日止六個月 中期業績公佈

中國大亨飲品控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

#### 簡明綜合損益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
收入	6	110,605	120,787
銷售成本		<u>(108,845)</u>	<u>(106,777)</u>
毛利		1,760	14,010
其他收入及其他收益淨額	6	4,718	5,280
銷售及分銷成本		(3,266)	(5,623)
行政開支		(30,177)	(29,043)
透過損益按公允值列賬之持作買賣 證券之虧損淨額	7	(3,296)	(28,277)
其他經營開支		<u>(5,158)</u>	<u>(512)</u>
經營虧損		(35,419)	(44,165)
融資成本	8	<u>(2,166)</u>	<u>(2,266)</u>
除稅前虧損	7	(37,585)	(46,431)
所得稅	9	<u>16</u>	<u>(196)</u>
本期間虧損		<u><u>(37,569)</u></u>	<u><u>(46,627)</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年	二零一三年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(36,878)	(45,480)
非控股權益		(691)	(1,147)
		<u>          </u>	<u>          </u>
本期間虧損		<b><u>(37,569)</u></b>	<b><u>(46,627)</u></b>
每股虧損			
基本	10	<b><u>(2.19 港仙)</u></b>	<b><u>(2.70 港仙)</u></b>
攤薄	10	<b><u>(2.19 港仙)</u></b>	<b><u>(2.70 港仙)</u></b>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間虧損	(37,569)	(46,627)
本期間其他全面(虧損)/收益		
可於其後轉列入損益之項目：		
換算海外附屬公司財務報表時產生之匯兌差額	(2,844)	4,919
本期間其他全面(虧損)/收益，經扣除稅項	(2,844)	4,919
本期間全面虧損總額，經扣除稅項	(40,413)	(41,708)
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(39,517)	(40,900)
非控股權益	(896)	(808)
	(40,413)	(41,708)

簡明綜合財務狀況表  
於二零一四年六月三十日

	附註	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		139,459	144,831
預付土地補價		4,625	4,699
無形資產		2,483	2,567
商譽		834	834
		<u>147,401</u>	<u>152,931</u>
<b>流動資產</b>			
持作買賣證券		605	103,167
存貨		172,499	104,148
預付土地補價		152	152
應收貿易款項	12	42,402	19,673
預付款項、按金及其他應收款項		126,465	12,998
已抵押銀行存款		2,997	4,599
現金及現金等值物		107,071	125,439
		<u>452,191</u>	<u>370,176</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及應付票據	13	80,615	23,198
其他應付款項		97,701	69,456
衍生金融工具		2,781	–
付息銀行貸款		109,142	80,331
應付稅項		4,300	4,639
		<u>294,539</u>	<u>177,624</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>157,652</u>	<u>192,552</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>305,053</u>	<u>345,483</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		7,566	7,583
<b>資產淨值</b>		<u>297,487</u>	<u>337,900</u>
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本		168,641	168,641
儲備		144,873	184,390
		<u>313,514</u>	<u>353,031</u>
<b>非控股權益</b>		<u>(16,027)</u>	<u>(15,131)</u>
<b>權益總額</b>		<u>297,487</u>	<u>337,900</u>

附註：

## 1. 公司資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，而其主要營業地點位於香港灣仔港灣道23號鷹君中心15樓1510室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司主要從事製造及買賣硬膠及毛絨玩具、製造及銷售飲品以及證券投資。本集團之經營地點位於香港及中華人民共和國（不包括香港及澳門）（「中國」）。

## 2. 合規聲明

截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六載列之披露規定而編製。

根據香港會計準則第34號，管理層在編製未經審核簡明綜合財務報表時需要作出判斷、估計和假設，這些判斷、估計和假設會影響政策的應用及截至結算日止年度資產及負債、收入和支出的匯報數額。實際結果可能有別於該等估計。

除採納新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）外，未經審核簡明綜合財務報表乃根據截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用之相同會計政策編製。簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，並應連同本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之財務報表一併閱讀。

除租賃樓宇、衍生金融工具及透過損益按公允值列賬之權益工具是按公允值計量之外，於編製財務報表時乃採用歷史成本法作為計量基準。本財務報表乃以本公司之功能貨幣港元（「港元」）列報，除特別註明者外，所有金額均以千位列示。

### 3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納於本會計期間首次生效之以下由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號 及香港會計準則第27號修訂本	投資實體
香港會計準則第32號修訂本	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號修訂本	資產減值—非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號修訂本	衍生工具之更新及對沖會計之延續
香港(國際財務報告準則詮釋委員會) —詮釋第21號	徵費

應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本會計期間或過往會計期間之簡明綜合中期財務報表造成重大影響。

### 4. 分類報告

本集團按分類管理其業務，分類按業務線(產品及服務)及地理位置兩方面劃分。本公司董事會(主要營運決策人)以該等資料作內部報告以分配資源及評核表現，本集團已呈列下列三個可呈報分類。概無合併經營分類以組成下列可呈報分類。

1. 證券投資：該分類之收入來自已收取之股本證券投資之股息。
2. 製造及買賣硬膠及毛絨玩具：該分類之收入來自製造及買賣硬膠及毛絨玩具。
3. 製造及銷售飲品：該分類之收入來自製造及銷售飲品。

根據香港財務報告準則第8號，為評估各分類之表現及在分類間分配資源，於本簡明綜合中期財務報表披露之分類資料之編製方式與董事會所使用之資料一致。就此而言，董事會按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

分類資產包括分配至個別可呈報分類應佔之全部非流動資產及流動資產，惟若干未分配企業資產除外。

所有負債已分配至可呈報分類，惟未分配企業負債除外。

除稅前分類損益不包括未分配利息收入及不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配企業開支。

**(a) 分類業績、資產及負債**

	證券投資		製造及買賣硬膠及毛絨玩具		製造及銷售飲品		總計	
	截至六月三十日		截至六月三十日		截至六月三十日		截至六月三十日	
	止六個月		止六個月		止六個月		止六個月	
	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
可呈報分類收入								
來自外間客戶之收入	-	-	108,044	115,044	2,561	5,743	110,605	120,787
可呈報除稅前分類虧損	(3,492)	(28,291)	(25,755)	(6,511)	(3,918)	(6,221)	(33,165)	(41,023)
其他分類資料：								
折舊	-	-	(4,748)	(5,015)	(1,039)	(1,080)	(5,787)	(6,095)
預付土地補價攤銷	-	-	(76)	(76)	-	-	(76)	(76)
無形資產攤銷	-	-	-	-	(63)	(62)	(63)	(62)
出售物業、廠房及設備之 收益/(虧損)，淨額	-	-	28	(92)	-	-	28	(92)
存貨撇減，淨額	-	-	(7,216)	(5,885)	-	-	(7,216)	(5,885)
透過損益按公允值列賬之 持作買賣證券之虧損淨額	(3,296)	(28,277)	-	-	-	-	(3,296)	(28,277)
銀行利息收入	-	-	35	52	1,185	10	1,220	62
利息開支	-	-	(2,166)	(2,265)	-	(1)	(2,166)	(2,266)
添置非流動分類資產	-	-	2,042	3,557	-	193	2,042	3,750

	證券投資		製造及買賣硬膠及毛絨玩具		製造及銷售飲品		總計	
	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
可呈報分類資產	<u>118,223</u>	<u>123,596</u>	<u>367,305</u>	<u>276,822</u>	<u>109,936</u>	<u>112,813</u>	<u>595,464</u>	<u>513,231</u>
可呈報分類負債	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(261,308)</u>	<u>(143,296)</u>	<u>(40,310)</u>	<u>(38,247)</u>	<u>(301,618)</u>	<u>(181,543)</u>

附註： 兩個期間內均無分類間銷售。

(b) 可呈報分類溢利或虧損、資產及負債之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
(i) 除稅前虧損		
可呈報分類虧損	(33,165)	(41,023)
未分配之利息收入	-	560
未分配之企業開支	<u>(4,420)</u>	<u>(5,968)</u>
除稅前綜合虧損	<u>(37,585)</u>	<u>(46,431)</u>
	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
(ii) 資產		
可呈報分類資產	595,464	513,231
未分配之企業資產	<u>4,128</u>	<u>9,876</u>
綜合資產總額	<u>599,592</u>	<u>523,107</u>



	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>(iii) 負債</b>		
可呈報分類負債	<b>301,618</b>	181,543
未分配之企業負債	<b>487</b>	3,664
	<hr/>	<hr/>
綜合負債總額	<b><u>302,105</u></b>	<b><u>185,207</u></b>

**(c) 來自主要產品及服務之收入**

以下為本集團來自主要產品及服務之收入的分析：

	截至六月三十日止六個月 二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
飲品	<b>2,561</b>	5,743
硬膠及毛絨玩具	<b>108,044</b>	115,044
	<hr/>	<hr/>
	<b><u>110,605</u></b>	<b><u>120,787</u></b>

**(d) 地區資料**

下表載列(i)本集團來自外間客戶之收入及(ii)本集團之非流動資產(包括物業、廠房及設備、預付土地補價、無形資產及商譽)按地理位置劃分之分析。客戶之地理位置指提供服務或交付貨品之位置。物業、廠房及設備及預付土地補價之地理位置乃根據資產之實際位置劃分。就無形資產及商譽而言，乃基於獲分配相關無形資產及商譽之業務所在地劃分。

	來自外間客戶之收入		非流動資產	
	截至六月三十日 止六個月		於 二零一四年 六月三十日	於 二零一三年 十二月三十一日
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
香港(原籍地)	15,323	3,775	2,609	5,476
中國	2,561	5,743	144,792	147,455
美國及加拿大	85,244	93,766	-	-
日本及歐洲	7,477	17,503	-	-
	<u>110,605</u>	<u>120,787</u>	<u>147,401</u>	<u>152,931</u>

(e) 有關主要客戶之資料

來自為本集團總銷售額貢獻10%或以上之客戶的收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
最大客戶		
— 製造及買賣硬膠及毛絨玩具之收入	<u>61,061</u>	<u>81,911</u>
第二大客戶		
— 製造及買賣硬膠及毛絨玩具之收入	<u>15,033</u>	<u>-</u>

5. 經營季節性

本集團之製造及買賣硬膠及毛絨玩具業務每年均受季節性波動影響。整體上，每年第三季度銷售額較高，以配合每年年底前之聖誕節訂單。

製造及銷售飲品及證券投資業務均無確切季節性因素。

## 6. 收入、其他收入以及其他收益淨額

收入（亦即本集團之營業額），指扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品之發票淨值。

本集團之收入、其他收入及其他收益淨額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
銷售貨品	<b>110,605</b>	120,787
其他收入及其他收益淨額		
其他收入		
銀行利息收入	1,220	64
應收貸款之利息收入	—	558
並非透過損益按公允值列賬之金融資產之利息收入總額	1,220	622
其他收益淨額		
衍生金融工具之公允值收益		
— 不符合資格作對沖交易	—	2,297
外匯淨收益	—	969
模具收入	1,568	103
分租租金收入	356	399
分包收入	575	—
雜項收入	999	890
	<b>4,718</b>	5,280

## 7. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>(a) 員工成本</b>		
僱員福利開支(包括董事酬金)：**		
工資及薪金	62,239	63,328
其他僱員福利	1,507	1,010
定額供款退休計劃之供款	5,922	5,442
	<u>69,668</u>	<u>69,780</u>
<b>(b) 其他項目</b>		
存貨成本	108,306	105,218
物業、廠房及設備折舊*	5,869	6,241
無形資產攤銷***	63	62
預付土地補價攤銷	76	76
出售物業、廠房及設備之虧損淨額***	320	416
衍生金融工具之公允值虧損／(收益)		
— 不符合資格作對沖交易***	4,467	(2,297)
	<u>4,467</u>	<u>(2,297)</u>
<b>(c) 透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之虧損淨額</b>		
透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之已變現虧損／(收益)	3,369	(200)
透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之未變現(收益)／虧損	(73)	28,477
	<u>3,296</u>	<u>28,277</u>

\* 折舊約1,484,000港元(二零一三年六月三十日：2,191,000港元)亦計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

\*\* 僱員福利開支約55,332,000港元(二零一三年六月三十日：53,466,000港元)亦計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

\*\*\* 除了衍生金融工具之公允值收益約2,297,000港元於截至二零一三年六月三十日止六個月計入在「其他收入及其他收益淨額」外，該等項目均計入簡明綜合損益表「其他經營開支」內。

## 8. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
於五年內全數償還之銀行貸款及透支利息	2,166	2,266
並非透過損益按公允值列賬之金融負債之利息開支總額	<u>2,166</u>	<u>2,266</u>

## 9. 簡明綜合損益表內之所得稅

簡明綜合損益表內之所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期－中國	-	188
遞延稅項(抵免)／支出	(16)	8
所得稅(抵免)／開支	<u>(16)</u>	<u>196</u>

本期間之香港利得稅乃根據於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算(二零一三年六月三十日：16.5%)。截至二零一四年六月三十日止期間，由於本集團並無產生應課稅溢利，因此並無於財務報表就該期間作出香港利得稅撥備(二零一三年六月三十日：無)。

在中國之企業所得稅乃根據在中國營運的附屬公司之估計應課稅溢利按稅率25%(二零一三年六月三十日：25%)作出撥備，除非優惠稅率適用於有關附屬公司所在地。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區現行稅率計算。

## 10. 每股虧損

### 每股基本虧損

本期間之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約36,878,000港元(二零一三年六月三十日：45,480,000港元)及年內已發行普通股之加權平均數1,686,408,729股(二零一三年六月三十日：1,686,408,729股)計算。

### 每股攤薄虧損

由於兩個期間並無已發行具潛在攤薄影響之普通股，因此每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

## 11. 股息

截至二零一四年六月三十日止六個月內並無宣派股息(二零一三年六月三十日：無)。

## 12. 應收貿易款項

	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易款項	46,293	23,601
減：減值虧損撥備	(3,891)	(3,928)
	<u>42,402</u>	<u>19,673</u>

附註：

- (i) 所有應收貿易賬款預期將於一年內收回。
- (ii) 於呈報期完結日，已保履且沒有不確認之應收貿易款項賬面值為1,191,000港元(二零一三年十二月三十一日：1,917,000港元)，而相關負債之賬面值為1,012,000港元(二零一三年十二月三十一日：1,630,000港元)。

### 賬齡分析

以下為按發票日期呈列並經扣除撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	34,980	12,728
31至90天	6,623	4,911
90天以上	799	2,034
	<u>42,402</u>	<u>19,673</u>

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至180天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視過期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。

### 13. 應付貿易款項及應付票據

於呈報期完結日，應付貿易款項及應付票據之賬齡分析如下：

	於 二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	50,973	10,153
31至90天	27,198	10,091
90天以上	2,444	2,954
	<u>80,615</u>	<u>23,198</u>

附註：

- (i) 應付貿易款項及應付票據預期將於一年內償還。
- (ii) 於二零一四年六月三十日之應付貿易賬款及應付票據之結餘並無任何應付票據(二零一三年十二月三十一日：1,601,000港元)。

## 中期股息

董事會議決不宣派截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息（二零一三年六月三十日：無）。

## 業務回顧

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團錄得收入110,605,000港元，較去年同期下降8%（二零一三年六月三十日：120,787,000港元），而本集團毛利為1,760,000港元，較去年同期減少87%（二零一三年六月三十日：14,010,000港元）。本集團毛利減少主要由於玩具部門所賺取之邊際利潤削減所致。本集團錄得之本期間虧損減少19%至37,569,000港元（二零一三年六月三十日：46,627,000港元），主要由於證券投資部門所錄得之虧損大幅減少，惟部份由玩具部門錄得之擴大虧損所抵銷。

## 玩具部門

與去年同期比較，本集團玩具部門之收入輕微減少6%至108,044,000港元（二零一三年六月三十日：115,044,000港元），而其分類虧損則增加至25,755,000港元（二零一三年六月三十日：6,511,000港元），原因如下。於二零一四年上半年期間，一位客戶基於商業考慮，決定自行生產一項產品系列，令致部門失去相關之訂單，而該產品系列亦附帶較高之邊際利潤。雖然失去該主要訂單，管理層積極尋求並成功地從現有客戶取得大部份新訂單，新訂單之邊際利潤較為微薄，所以於回顧期間部門所賺取之毛利無可避免地遭削減，惟部門之收入則只輕微減少。此外，由於珠三角地區之生產成本包括勞工成本、生產經常性開支及分包成本持續上升，加上生產前文所述之新產品時引致生產效率下降，亦導致部門之經營虧損增加。然而，管理層預期，在並無出現不可預期之情況下，部門之表現將於下半年度即旺季期間錄得改善。

## 飲品部門

截至二零一四年六月三十日止六個月，部門錄得收入2,561,000港元，較去年同期減少55%（二零一三年六月三十日：5,743,000港元），而分類虧損為3,918,000港元（二零一三年六月三十日：6,221,000港元），較去年同期減少37%。於二零一三年下半年期間，該部門重組其銷售及分銷網絡，將其銷售活動全部集中於天津總部，同時關閉其他區域的銷售辦事處，以提升管理效率。此策略變動已減低部門之行政費用，部門於回顧期間之分類虧損亦因此減少。然而，由於其他飲品產品之競爭，且



並無投放重大宣傳及營銷開支以宣傳部門產品，因此部門之收入亦較去年同期減少。管理層現正根據部門於過往年度之財務表現重新制定業務策略，並對不同之業務舉措對於目標地域市場、目標客戶群組及分銷模式之影響進行分析。管理層擬制定新業務策略，務求為部門帶來更佳及正面之回報。

## 證券投資

本集團證券投資部門錄得分類虧損3,492,000港元(二零一三年六月三十日：28,291,000港元)，主要因為於回顧期間出售本集團大部份證券投資而產生已變現虧損3,369,000港元。於二零一四年六月三十日，本集團之證券組合僅包括按公允值605,000港元(二零一三年十二月三十一日：103,167,000港元)列賬之上市股本證券。鑑於部門之證券投資組合表現於過往年度均未如理想，管理層決定變現大部份上市股本投資組合，並保留資金用於未來投資機會。就未來之投資機會，管理層將繼續集中分析不同類型投資產品之價值，特別是該等產品之風險及回報表現，務求改善部門之財務表現。

整體而言，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損36,878,000港元(二零一三年六月三十日：45,480,000港元)及每股基本虧損2.19港仙(二零一三年六月三十日：2.70港仙)。本集團錄得除稅後全面虧損總額40,413,000港元(二零一三年六月三十日：41,708,000港元)，包括換算海外附屬公司財務報表之匯兌虧損2,844,000港元(二零一三年六月三十日：收益4,919,000港元)。本集團之本期間本公司擁有人應佔除稅後全面虧損總額為39,517,000港元(二零一三年六月三十日：40,900,000港元)。

## 財務回顧

### 流動資金、財務資源及資本結構

於二零一四年六月三十日，本集團的流動資產為452,191,000港元(二零一三年十二月三十一日：370,176,000港元)，包括現金及現金等值物107,071,000港元(二零一三年十二月三十一日：125,439,000港元)(不計入已抵押銀行存款)。本集團的流動比率，以流動資產除以流動負債294,539,000港元(二零一三年十二月三十一日：177,624,000港元)計算，處於1.54的健康水平(二零一三年十二月三十一日：2.08)。於期末，本集團之預付款項、按金及其他應收款項為126,465,000港元，較去年結算日增加8.7倍(二零一三年十二月三十一日：12,998,000港元)，主要為於回顧期間出售本集團大部份證券投資之所得銷售款項，並存放於一間證券經紀公司以待日後投

資機會。本集團於二零一四年六月三十日的銀行貸款主要以港元、美元及人民幣計值，比例分別為90%、1%及9%（二零一三年十二月三十一日：98%、2%及無）。總計109,142,000港元（二零一三年十二月三十一日：80,331,000港元）之所有銀行貸款於一年內到期，當中的99%按固定利率計息（二零一三年十二月三十一日：98%），而其餘1%按浮動利率計息（二零一三年十二月三十一日：2%）。

衍生金融工具之使用受到嚴格監控。本集團訂立的大部份衍生金融工具主要用作管理本集團的外幣風險。

於二零一四年六月三十日，本公司擁有人應佔權益減少11%至313,154,000港元（二零一三年十二月三十一日：353,031,000港元），主要由於本集團於回顧期間產生虧損所致。本集團以銀行融資加上股東權益以應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定，而負債淨額包括付息銀行貸款、應付貿易款項及應付票據以及其他應付款項，減已抵押銀行存款以及現金及現金等值物。本集團的政策是維持其資本負債比率處於75%以下，以確保健康的財務狀況。本集團於二零一四年六月三十日之資本負債比率約為37%（二零一三年十二月三十一日：11%）。

儘管本集團產生虧損，惟本集團的財務狀況仍然穩健，並持有充足的現金及未動用惟已承諾的信貸額以支持本集團的持續業務營運。

於二零一四年八月十九日，本公司完成按每股股份0.205港元之價格向投資者發行337,280,000股新股份之股份配售。股份配售所籌得之所得款項淨額約67,000,000港元已用作本集團之一般營運資金。

## 前景

截至二零一四年六月三十日止六個月，飲品及證券部門錄得之虧損削減，惟玩具部門所錄得之虧損則有所增加，致使本集團之除稅後全面虧損總額與去年同期相若，達40,413,000港元（二零一三年六月三十日：41,708,000港元）。展望將來，管理層將繼續通過檢討及分析本集團所有三個部門之各個營運層面，務求於不久將來可提升其盈利能力及業務表現。

## 企業管治

於截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）之所有適用守則條文，惟下文所指已闡明原因之偏離事項除外：

## 守則條文第D.1.4條

企業管治守則之守則條文第D.1.4條規定，本公司應為董事提供正式委任書並列明委任之主要條款及條件。

## 偏離事項

由於本公司並無於本公司執行董事高峰先生（「高先生」）自二零一四年六月十八日獲委任起與彼簽訂任何委任書，因此構成偏離事項。然而，本公司之附屬公司已於本公佈日期與高先生訂立服務合約。

## 審核委員會

本公司截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表並無進行審核，惟已首先經本公司審核委員會審閱，之後方由董事會根據審核委員會之建議正式批准。

## 購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

承董事會命  
副主席兼行政總裁  
勞明智

香港，二零一四年八月二十六日

於本公佈日期，董事會由一名非執行董事蘇家樂先生（主席）；五名執行董事勞明智先生（副主席兼行政總裁）、陳玉儀女士、王敬渝女士、高峰先生及吳疆先生；及三名獨立非執行董事郭明輝先生、黃國泰先生及梁碧霞女士組成。

\* 僅供識別